
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FINALIDAD FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

LEGISLATIVA 2.374.163.660,59 3,75%

JUDICIAL 2.696.210.083,38 4,25%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 4.607.374.236,76 7,27%

RELACIONES INTERIORES (*) 12.011.866.403,29 18,95%

ADMINISTRACION FISCAL 1.021.292.387,16 1,61%

CONTROL DE GESTION 468.704.846,28 0,74%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 93.405.637,23 0,15%

Otros 1.668.717.848,81 2,63%

SEGURIDAD INTERIOR 3.287.209.854,82 5,19%

SISTEMA PENAL 384.860.656,18 0,61%

SALUD 5.438.709.360,17 8,58%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 8.915.822.833,75 14,07%

SEGURIDAD SOCIAL 58.439.039,22 0,09%

EDUCACION Y CULTURA 13.348.326.582,30 21,06%

TRABAJO 47.505.100,18 0,07%

CIENCIA Y TECNICA 139.113.697,74 0,22%

VIVIENDA Y URBANISMO 842.758.013,27 1,33%

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 827.423.431,94 1,31%

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 304.821.864,13 0,48%

COMUNICACIONES 1.831.350,00 0,00%

TRANSPORTE 1.812.650.138,70 2,86%

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1.750.131.219,71 2,76%

AGRICULTURA 609.765.900,00 0,96%

INDUSTRIA 139.806.933,68 0,22%

COMERCIO, TURISMO Y O.SERV. 215.041.306,17 0,34%

Otros 30.776.443,83 0,05%

DEUDA PUBLICA SERVICIO DE LA DEUDA 292.973.805,31 0,46%

OTROS OTROS (ACTIVOS FINANCIEROS) 0,00 0,00%

63.389.702.634,60 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2021, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2021, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 304.821.864,13 0,62%

LEGISLATIVA 2.374.163.660,59 4,82%

SALUD 5.438.709.360,17 11,04%

SEGURIDAD INTERIOR 3.287.209.854,82 6,67%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.586.112.839,45 5,25%

SISTEMA PENAL 384.860.656,18 0,78%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 4.607.374.236,76 9,36%

SEGURIDAD SOCIAL 16.572.232,80 0,03%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 93.405.637,23 0,19%

TRANSPORTE 32.932.487,78 0,07%

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1.750.131.219,71 3,55%

EDUCACION Y CULTURA 13.348.326.582,30 27,10%

AGRICULTURA 609.765.900,00 1,24%

CIENCIA Y TECNICA 139.113.697,74 0,28%

RELACIONES INTERIORES (*) 11.993.476.629,39 24,35%

ADMINISTRACION FISCAL 544.676.481,53 1,11%

CONTROL  DE GESTION 2.408.003,47 0,00%

INDUSTRIA 139.806.933,68 0,28%

TRABAJO 47.505.100,18 0,10%

COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 215.041.306,17 0,44%

VIVIENDA Y URBANISMO 185.840.680,36 0,38%

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 827.423.431,94 1,68%

COMUNICACIONES 1.831.350,00 0,00%

SERVICIO DE LA DUEDA PUBLICA 292.973.805,31 0,59%

Otros (VARIOS) 23.827.013,53 0,05%

OTROS ( ACTIVOS FINANCIEROS) 0,00 0,00%

TOTAL GENERAL 49.248.310.965,22 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2021, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.

 AL 31-07-2021



Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2021, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

JUDICIAL 2.696.210.083,38 28,22%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 1.742.577.818,88 18,24%

SEGURIDAD SOCIAL 41.866.806,42 0,44%

TRANSPORTE 1.779.717.650,92 18,63%

ADMINISTRACION FISCAL 476.615.905,63 4,99%

CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 466.296.842,81 4,88%

VIVIENDA Y URBANISMO 656.917.332,91 6,88%

RELACIONES INTERIORES 18.389.773,90 0,19%

Otros (VARIOS) 1.644.890.835,28 17,22%

OTROS (ACTIVOS FINANCIEROS) 30.776.443,83 0,32%

TOTAL GENERAL 9.554.259.493,96 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2021, Sistema e-Sidif.

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2021, Sistema e-Sidif.
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INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 4.587.132.175,42 100,00%

TOTAL GENERAL 4.587.132.175,42 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2021, Sistema e-Sidif.
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